Avis foeda tunc terram tetigit atque vir oculis obliquis ad pedes desiluit captivumque descendere adjuvavit. Nunc vero Carter pro certo habebat raptus sui causam, cum mercator oculis obliquis agens nimirum esset potestatum obscuriorum qui averet heris suis mortalem tradere

impudentem cupientemque ignotam Cadath invenire et praecem ante Megistos in castello illorum onychino dicere. Verisimile fuerat mercatorem istum olim curavisse raptum sui negotiorum lunarium servis Dylath-Leen perpetrandum, nunc vero velle id perficere quod catti prohibuerant; ut scilicet praedam ad taetrum congressum cum Nyarlathotep monstruoso ferret istique audaciam patefacere qua ignota Cadath quaesita esset. Tum Leng cum vastitas algida quae ad Inquanok boream jacet Dis Alienis claudi debet ibique Cadath aditus bene custodiuntur.

Pusillus quidem erat vir oculis obliquis, sed magna avis hippocephala aderat ut jussa ejus oboediretur; itaque Carter quo ducebatur secutus est perque cipporum erectorum circulum et portam arcuatam humilem monasterium lapideum sine finestris intravit. Intus lux non erat, sed mercator malevolus lychnion fictile accendit imaginibus morbidas incisum captivumque egit per faucium anfractuosarum labyrinthum. In faucium parietibus prospectus terribiles dipicti erant ante hominum memoriam rerum, quarum imaginum structura archaeologis terrestribus ignota erat. Post tam innumeranda aeva adhuc fulgebant pigmenta, nam horrendae Leng algor siccitasque multas res pristinas praeservabant. Carter subobscurae lucente lychnio moventeque imagines fluctuanter aspexit tremuitque cum vidisset qualia enarrata essent.

Ex antiquis operibus his udo illitis emanabantur Leng annales; semihomines cornuti, ungulati, buccosi maligne saltabant inter urbes in oblivione delapsas. Depicta erant bella vetera, ubi Leng semihomines vallium proximarum araneas pupreas tumidasque pugnabant; etiam depictae erant triremes atrae a luna venientes, necnon deditio Leng populi blasphemiiis multipedibus informibusque quae e navibus se obscene torquentes egrediebantur. Blasphemia ista lubrica atque livida tamquam deos adorabant neque umquam conquerebantur cum mares optime saginati viceni ad triremes atras ducerentur. Monstra lunaria castra muniverant in insula serrata in mari, atque ex opere udo illito Carter animadvertisit eam aliam non esse quam scopulum solitarium et innominandum quem inter navigationem ad Inquanok aspexerat, illum nempe scopulum maledictum quem vitant Inquanok nautae, unde per totam noctem resonabant ululatus vilissimi.

Etiam in operibus udo illitis depictus erat magnus portus, semihominum caput urbs, columnas inter cautibus instructas crepidinesque basalticas superba, propter fana excelsa plateasque sculptas mirabilis. Horti lati et porticus a rupibus portisque senis sphingibus coronatis ad amplum forum medium ducebant, quo in foro stabant bini leones volucres colossi qui summos gradus subterranei aditus custodiebant. Saepius depicti erant leones volucres illi, quorum fortia latera marmorea inter diurnum crepusculum cinereum nubilamque phosphorescentiam nocturnam micabant. Cum Carter imagines saepe repetitas transiret, denique quae fuissent advertit, quam scilicet urbem rexissent semihomines diu pridem ante quam triremes atrae venissent. Nullus erat erroris locus, nam Oniriae legendae largiter et profuse de ea monebant. Procul dubio prisca urbs alia non erat quam Sarcomanda historiata illa, cuius ruinae per milies milia annorum expositae jacuisserent ante quam primus homo verus oriretur, cujusque leones gemelli ingentes in perpetuum gradus custodiebant qua ab Oniria ad Magnam Abyssum descendebatur.

Aliae picturae apices cinereos nudosque ostendebant quibus Leng ab Inquanok divisa erat, grypesque monstruosos qui nidificabant in praeruptis liminibus. Ostendebant quoque speluncas curiosas prope ad summa cacumina grypumque detestationem, qui eas clamantes volatu vitabant. Carter tales speluncas nuper praetervolaverat animadverteratque eas similes esse Ngranek speluncarum. Nunc intellegebat casu similes non esse, cum imaginibus depicti erant earum horrendi incolae; neque ipsi ignota erant vespertilionum alae, cornua curvata, caudae hamatae, tentacula prehensilia, corpora gummica. Creaturae istae silentes, volitantes, vellicantes prius sibi obviam factae erant, custodes scilicet amentes Magnae Abyssi quas ipsi Megisti metuunt et quae non Nyarlathotep sed Nodentem canum sibi dominum agnoscunt. Nam horrendae empusae erant, quae numquam rident subridentve vultu omnino carentes et sine fine volitant in tenebris inter Vallem Pnath aditusque ad mundum exteriorem.

Mercator oculis obliquis jam Carterum egerat in amplam aulam fornicatam cuius parietes imaginibus obscenis incisi erant, inque medio patebat puteus latus quem circumdabat sex ararum lapidearum dire

maculatarum corona. Crypta foetida luce carebat atque mercatoris sinistri lychnion adeo tenuiter lucebat ut minutim tantum singula dispicerentur. In extrema aula erat suggestum altum gradibus quinque munitum ibique in throno aureo sedebat figura stolida eademque stolâ croceâ rubroque praetextâ amicta cujus vultum persona serica crocea tegebat. Cui entitati vir oculis obliquis manu signa quaedam dedit atque latitans in tenebris iste ut responderet tibiam eburneam foede incisam produxit subque persona crocea fluctuante sonus quosdam nauseosos cecinit. Colloquium aliquantis per continuatum est ; Cartero vero aliqua morbida familiaritas tibiae in voce locique foetore inerat. His memor factus est urbis cujusdam rubro lumine lustratae pompa equaque abominatae quae olim per eam processit, ascensionisque ultra campos lunares antequam succursu venerint Terrae catti amici. Pro certo habuit creaturam in suggestu Maximum Sacerdotem Non Describendum exsistere, de quo legendae susurrant tanta daemoniaca nefariaque, sed veritus est ipsum reputare quis esset Sacerdos Maximus iste.

Tunc manica serica aliquantulum e membro livido delapsa est atque novit Carter quis esset Sacerdos iste taeter. Quo in momento abominando merus pavor ipsi audaciam instinxit quam ratio numquam suadisset, nam conscientia ejus perturbata unum tantum furiose spectaret, ut fugeret scilicet negotium in throno aureo subsidens. Cum novisset labyrinthos lapideos desperanter ipsum separare ab oropedio exteriore algido, inque ipso oropedio adhuc insidiari noxiun grypem, tamen una in mente dominabatur praesens instansque necessitas monstruositatem sericis amictam seque torquentem fugiendi.

Vir oculis obliquis lychnion mirum in ara quadam alta atque dire maculata posuerat ad puteum ut aliquantum se promoveret ad manibus cum Sacerdote Maximo loquendum. Carter, qui hucusque omnino iners fuerat, pavoris ferali vi propulsus extemplo virum adeo violenter repulsit ut victima ictu in puteum patentem delapsus sit qui fertur ad fornices infernales Zin pervenire, ubi Gugi in tenebris formidines venantur. Simul propemodum ab ara lychnion arripuit atque in labyrinthos imaginibus udo illitis ornatos cucurrit, huc illucque casu ductus fugiens dum conatur mente non fingere membra informia furtive

lapides a tergo calcantia neque torquentia ac reptantia in faucibus sine luce.

Interposito autem aliquo temporis spatio, ipsum paenituit inconsideratae properationis, cum maluisset retrorsum imagines udo illitas sequi quas intrans viderat. Quamvis confusae fuissent duplicataeque neque magno profuturae, tamen eas temptare debuerat. Quas autem nunc videbat vel horribiliores erant quam priores, idcirco patuit se exitum versus non gradi. Paulatim certus factus est secutores non esse passumque aliquantum remisit; vix autem animo semilevato respiravit cum novum periculum ipsi imminuit. Nam lychnion gradatim deficiebat, mox tenebrae eum comprehensurae erant neque quo tenderet caecus habiturus erat.

Cum lux omnino defuit, pedetemptim in tenebris processit, dum Megistos praecatur quatenus adjuvare possent. Interdum percipiebat pavimentum lapideum sive declive sive acclive fieri atque semel gradu offendit qui sine causa exsistere videretur. Quo longius ibat eo humidius fieri videbatur atque si forte manu compitum temptare poterat vel hiantem cuniculum lateralem, semper viam eligebat quae minus declivis erat. Tamen aestimavit cursum descendantem tenere, et odor fornicum similis et crustae unctae tum in parietibus cum in pavimento monebant ipsum in profundo Leng paramo pestiferae penetrare. Sed nulla fuit praemonitio ejus quod novissime evenit, nisi ipse eventus comitantibus terrore, concussione, chao, stupore. Primum tarde pavimentum loci fere aequi temptabat, atque statim praeceps delabebatur in tenebris per cuniculum propemodum verticalem.

Quamdiu delapsus horribilis continuaretur pro certo numquam habuit, sed sibi visus est horas in nausea delira exstasique furiosa degere. Dein animadvertisit se constitisse, cum noctis borealis nubes phosphorescentes morbide supra lucerent. Circum erant muri ruentes columnaeque fractae atque pavimentum ubi jacebat perfodebant herbae dispersae frangebantque frutices ac radices frequentes. Pone ipsum ad perpendiculum surgebat rupes basaltica excelsissima, cuius latus obscurum imaginibus iniucundis incisum erat ubique hiabat

aditus arcuatus exsculptusque ad tenebras interiores unde ipse venerat. Ante extendebantur bini pilarum ordines pilarumque fragmenta podiaque quibus revelabatur ibi olim fuisse viam latam jam oblitteratam atque urnae et labra juxta viam posita indicabant eam plateam inter hortos fuisse. Ab extrema regione pilae latius inter se distabant ut amplum forum circumscriberent in quo medio circulo taetre sub nubibus luridis par eminebat negotiorum monstruosorum. Ingentes leones volucres exsistebant, idemque marmorei, ac inter eos obscuritas et umbra jacebat. Pedibus plane viginti eorum capita intacta absurdaque exstructa erant et ruinas circum se grunnientes deridere videbantur. Bene Carter scivit qui essent, nam legendae de uno tali pare referunt. Erant scilicet custodes immutati Magnae Abyssi, ac ruinae atrae illae videlicet prisca Sarcomanda.

Primum omnium Carter massis fragmentisque variis quae circum jacebant aditum obstruxit, cum nollet Leng monasterii odiosi persecutores inde scatere; satis enim superque in via manerent alia pericula. Qua vero Sarcomandā ad Oniriae regiones inhabitatas transeundum esset omnino ignorabat, neque expediret ad lamiarum antra descendere, cum novisset eas de his certiores quam ipsum non esse. Tres lamiae enim quae eum adjuvaverunt ut Gugorum oppidum ad mundum exteriorem transiret nesciebant qua via Sarcomandam redeuntes peterent, sed propositum habebant negotiatores veteres in Dylath-Leen percontari. Fastidiebat denuo in mundum subterraneum ire periculumque renovare turris infernalis Koth cuius gradus gigantei ad nemus incantatum ducebant, attamen fieri poterat ut, omnibus aliis vanis evasis, necesse hunc cursum temptaret. Per Leng paramum ultra monasterium solitarium sine auxilio procedere non audebat, cum multi procul dubio essent Sacerdotis Maximi emissarii inque fine tractandi forent grypes vel alia negotia. Quod si navem descendere posset, ad Inquanok navigare liceret praeter scopulum marinum ac serratum, cum imagines udo illitae monstrabant locum istum tremendum haud procul esse a Sarcomandae caiis basalticis. Sed in hac urbe per aeva deserta ipsum navem repperire veri simile non erat, neque ipse umquam fabricare posset.

Talia secum reputabat Randolphus Carter cum novum perceptum animum movit. Interim enim ante ipsius oculos se extenderat fabulosa Sarcomanda perinde ac cadaver amplum, cuius nigrae pilae fractae, portae sphingibus coronatae, lapides titanici, leones volucres atque monstruosi in nubium nocturnarum phosphorescentia discernebantur. Nunc autem procul a dextra regione lumen aspiciebat cuius causa nubes esse non possent, atque advertit se in urbe mortua solum non exsistere. Lumen autem modo augescebat, modo decrescebat, ejusque inconstans viriditas spectatorem minime placabat. Cum proprius reptavisset per viam fragmentis stipatam perque murorum derutorum rimas angustas, repperit ignem castrensem ad crepidines prope instructum, quem obscure circumibant formae incertae, cum foetor letalis omnibus graviter impenderet. Ultra portus aquae oleosae navem in ancoris stantem lambebant atque terror rigide Carterum perculit cum vidi navem unam demum esse triremium nigrarum a Luna venientium.

Cum vero a flammis odiosis se reversurus esset, in formis atris incertisque commotionem aspexit et vocem singularem atque manifestam; vagitus erat lamiae paventis, qui actutum concentus dolorosus factus est. Cum secure in ruinis monstruosis lateret, Carteri timor curiositati cessit ipseque potius quam regrederetur, reptans procedere coepit. Modo, cum plateam transire debuerit, perinde ac vermis ventre se torsit, modo, ne strepitaret marmor acervatim derutus, pedibus stetit. Sic jugiter indeprensus progredi potuit donec mox locum invenerit pone pilam titaniacam unde conspectum flamis viridibus illuminatum totum spectaret. Ibi circum ignem horridum cuius fomes fungorum lunarium stirpes invisi erant, circulus bestiarum lunarium bufonum similarium foetide subsidebat cum servis suis semihominibus. Nonnulli servorum lanceas ferreas miras flammis salientibus calefaciebant atque interdum cuspides candefactas tribus captivis arte devinctis adhibebant qui ante duces jacebant seque torquebant. Temptacula agitata Cartero indicabant bestias rostris obtusis spectaculo immaniter delectari at ingenter ipse horruit cum statim vagitum dementem recognovit: excruciate lamiae scilicet aliae non esse quam terna illae fideles quae ipsum duxerant in colum ex abysso posteaque

a nemore incantato profectae Sarcomandam petiverant portamque ad patrios gurgites.

Permulta bestiae lunares foetidae ignem viridescentem circumsedebant atque constabat nihil agere posse Carterum ut priores socios servaret. Nec liquebat quomodo lamiae captae essent, sed coniecit bufones nefandos eas audivisse cum viam Sarcomandam rogarent neque voluisse eas odiosum Leng paramum Sacerdotemque Maximum Non Describendum nimis appropinquare. Paulisper de agendis secum reputavit ac recordatus est prope esse portam ad lamiarum atrum regnum. Constabat prudentioris esse ad binorum leonum forum repere, unde continuo ad gurgitem descenderet, ubi obviam facturi horrores procul dubio supernis majores non essent atque citius lamias inveniret quae libenter pares suas salvarent necnon forte bestias lunaries a triremi nigra exstirparent. Neque immemor fuit empusarum gregum quae et portam hanc, sicut alios aditus ad abyssum, custodire possent, at istas creaturas sine vultu jam non timebat, cum novisset eas cum lamiis foedera sanxisse et lamia quae quondam Pickman fuerat ipsum docuerat qui tesseram quam intellegent eae emitteret.

Ex integro Carter reptationem silentiosam per ruinas repetere debuit, lente petens magnum forum medium leonesque volucres. Qui labor non sine periculo quidem erat, sed bestiae lunares avocamento suo delectabantur neque leves strepitus audivere quos bis forte fecit inter lapides dispersos. Tandem in locum apertum venit et caute per arbores retroridas vitesque ibi cretas processit. Leones gigantei terribiles ipsi imminebant in nubium nocturnarum morbida phosphorescentia, sed pro virili sua parte ad eos pertinaciter progressus circum eorum vultus repsit, cum novisset in latere inventurus esse tenebras formidabiles quas custodiunt. Pedibus decem distantes subsedebant bestiae marmoreae vultibus deridentibus, quae in podiis cyclopiis incubabant horrendis imaginibus excisis. Inter eas erat area tesselata cuius medium spatium olim cancelli onychini circumdederant. In medio vero puteus niger patebat atque statim vidit Carter se demum ad abyssum hiantem venisse cuius gradus crustati mucidique ad incuborum cryptas descendebant.

Terribilis est atrii descensus memoria, cum horae frustra praeterirent dum Carter caece et indesinenter scalarum spiram lubricam

sequitur et arduam. Adeo contriti angustique erant gradus atque terrae interioris exsudatione uncti ut viator semper vereretur ne actutum in ultimos gurgites praeceps exspiransque caderet ; neque noverat quando quove modo empusae custodes extemplo sibi insilirent, dummodo ullaे in hoc aditu pervetusto vigilarent. Circum undique gurgitum inferorum foetor exsistebat atque advertit ipse horum profundorum aerem hominibus non congruere. Temporis diurnitate torpescebat soporus, cum magis impulsu automatario moveretur quam propria Minerva rationeque ; neque ullum animadvertisit cum omnino movere desiit dum aliquid ipsum a tergo silenter arripit. Iam per velociter aere volabat ante quam titillatio malevolens moneret empusas lascivas officio suo perfuntas esse.

Compos sui factus cum intellexerit se volitantium creaturarum sine vultu bracchiis frigidis humidisque captum esse, Carter lamiarum tesseram vocalem recordatus inter ventos volatu citatos eam quoad potuit sonore emisit. Cum feratur empusas amentes esse, id tamen continuo valuit, nam extemplo cessaverunt titillationes et creaturae cito captivum commodius disposuerunt. Sic animo refectus Carter aliquantum rem explicare ausus est et retulit tres lamias a bestiis lunaribus captas tormenta pati atque manum convocandam esse quae iis succurreret. Cum mutae sint empusae, tamen dicta intellegere visae sunt ; idcirco majorem prooperationem et firmitatem volatu manifestaverunt. Subito tenebrae densae crepusculo terrae interioris cinereo cesserunt atque planities sterilis patuit ejus generis ubi lamiae libenter subsident et rodunt. Lapidés sepulchrales dispersi atque ossum fragmenta loci incolas indicabant ; cum Carter alta voce vagitum urgentem emiserit, e multis cuniculis vomiti sunt habitantes scortei caninique. Empusae nunc demissus volabant, ascensoremque pedibus stantem deposuerunt et postea aliquantulum secessunt gibbosaeque in semicirculo humi sederunt cum lamiae advenam salutarent.

Carter catervae monstruosaे nuntium cito et clare emisit atque earum quatuor statim per cuniculos diversos ad nuntiata propaganda profectae sunt ut quoad inveniri possent copias congregarent recuperationis causa. Postquam diu exspectatum erat, venit lamia aspectu gravior quae empusis signis fecit, qua de causa duae in tenebras

evolaverunt. Posthac empusarum gregi gibbosae in planicie jugiter accessum est donec solum mucosum propter empusas fere nigrum factum sit. Interim lamiae integrae e cuniculis singulae erepebant, omnesque voces volubiles emittebant dum agminis ordinem instituunt rudem prope ad congregatas empusas. Nec mora apparuit lamia superba et potens quae olim fuit Ricardus Pickman artifex Bostoniensis eique Carter loquela volubili eventorum narrationem accuratam emisit. Pickman quondam ille laete denuo amicum veterem salutavit satisque obstupefactus cum aliis ducibus a turba crescente paulo secessus colloquium gessit.

Curiose inspecto agmine, congressi duces denique unanimi vagitus emiserunt atque vocibus volubilibus lamiarum empusarumque turbas jusserunt. Continuo cornutarum volatilium manus satis ampla evolavit, cum remanentes binae congreuentes flexis genibus brachiam extenderunt dum singulas lamias opperirentur. Cum lamia quaedam ad binas empusas assignatas veniret, extollebatur et in tenebras avehebatur, donec turba tota demum abierit, exceptis Cartero, Pickman ducibusque aliis necnon aliquoties binis empusis. Monuit Pickman empusas lamiarum primum agmen esse earumque equos militares, atque exercitum Sarcomandam aggredi ut in bestias lunares incumberent. Dein Carter lamiarumque duces ad jumenta opperientia venerunt atque ipsos manus humidae lubricaeque sustulerunt. Nec mora omnes in ventis tenebrisque rotabantur; sine fine sursum sursumque ad lionum volucrium portam adque priscae Sarcomandae ruinas phantasmaticas vehebantur.

Diu interposito tempore, cum Carter iterum Sarcomandensis caeli nocturni morbidum lumen aspexit, simul vidit lamias militantes empusasque forum medium celebrantes. Mox, tu certum ipsi erat, lucesceret, sed adeo amplius erat exercitus ut necesse non esset in hostem incautum incidere. Ad crepidines adhuc debilis flagrabat ignis vididescens, cum exsincti lamiarum vagitus indicarent captivorum tormenta interim cessare. Vocibus volubilibus jussa equis atque empusarum sine ascensoribus gregi susurravere lamiae ac statim earum ampla agmina in gyrum orta sunt, quae super ruinas taetras ad flammam maleficam volavere. Carter nunc juxta Pickman in primo

lamiarum agmine erat et vidit, cum castra foeda appropinquarent, bestias lunares omnino imparatas esse. Captivi tres prope ignem vinci inertesque jacebant, cum captores bufonum similes sine ordine circum dormitarent. Servi semihomines somno se tradiderant, cum ipsae excubiae officium negligenter quod procul dubio in hac provincia supervacaneum aestimarent.

Empusarum lamiarumque ascensorum ultimus impetus perquam subitus fuit, cum singula monstra batrachoidia necnon eorum servos semihomines rapuerit empusarum manus quaedam antequam vox emitti potuerit. Bestiae lunares scilicet mutae erant, at ipsis servis exclamandi tempus defuit cum tentaculis cummiceis suffocati ad silentium coacti essent. Immunde se torquebant istae abnormales mollesque creaturae cum empusae sardoniae eas raperent, sed nihilo valebant in nigrorum bracchiorum prehendentium fortitudinem. Si forte violentius bestia lunaris quaepiam contenderet, empusa ejus tentacula rosea tremulaque prave vellicabat, quod adeo nempe dolebat ut captiva certare desineret. Cum Carter aestimavisset magnas strages fore, repperit lamiarum propositum satis subtilius fuisse. Vocibus volubilibus empusis jussa simplicia emiserunt quae captivos tenebant, ceterum earum naturae crediderunt; qua de causa creaturae infelices silenter ad Abyssum magnam delatae fuerunt, ut Dholis, Gugis, formidinibus aequa distribuerentur, necnon aliis tenebrarum incolis qui non sine excruciatibus victimas sibi selectas vorant. Interim lamias devinctas tres liberaverunt consolaveruntque socii victores, cum manus aliae circumjacentia scrutarentur si forte bestiae lunares manerent vel triremem atram foetidamque concenderent ut comperirent omnes penitus victimas esse. Victoria nimirum absoluta fuerat neque ullum viventium vestigium detexerunt victores. Cum Carter qui servare cupiebat quo Oniriae alia loca attingeret eas hortabatur ne triremem in ancoris stantem mergerent, votis libenter assensae sunt ut gratiam referrent de ternorum captivorum nuntio. In navi inventa sunt nonnulla ornamenta curiosissima quorum aliquot Carter statim in mare jacturam fecit.

Tunc lamiae et empusae se segregaverunt, illae vero socios modo salvatos percontatae sunt recentiora. Patuit tres Carteri consiliis paruisse

atque a nemore incantato, vestibus humanis in villula quadam solitaria surreptis, per Nir et Skin Dylath-Leen petivisse, cum ambulantes quoad possent accuratissime hominum gressum imitarent. In Dylath-Leen tabernis earum vultus moresque insoliti multos rumusculos excitaverunt, at pertinaciter Sarcomandam viam percontatae erant donec viator inveteratus eas docere potuisset. Idcirco certiores factae sunt navem Lelag-Leng petentem tantum usui fieri posse atque consilium ceperunt patienter talem navem opperiri.

Sed speculatores malevolentes procul dubio multa detulerant, nam mox triremis nigra in portu appulsa est et carbunculorum negotiatores oribus amplis lamias ad compotationem in taberna invitavere. Vinum produxerunt ex lagoena quadam infausta monstruose ex uno carbunculo excisa, atque postea lamiae captivae in ipsa triremi nigra evaserunt ubi prius Carter fuerat. Nunc vero remiges invisibles non ad lunam sed ad antiquam Sarcomandam navem direxerunt, cum manifeste captivos Sacerdoti Maximo Non Describendo ostendere cuperent. Scopulum serratum attigerant in mari boreali quem nautae Inquanok vitant ibique primum lamiae aspexerant navis heros rubros atque, cum ipsae durae essent, maligna istorum informitas foetorque horrendus iis fastidium movit. Ibi quoque batrachoidis praesidii innominanda oblectamenta viderant, quae oblectamenta origo fuerant ululatum nocturnorum quos timent homines. Dein navem ad Sarcomandae ruinas appulerant initiumque fuerat tormentorum a servatoribus modo interruptorum.

Postea nova proposita agitaverunt, cum lamiae tres recuperatae incursum praedicaret in insulam serratam et praesidii batrachoidis quod ibi morabatur eradicationem. Contra autem objecerunt empusae, quae volatum super aquas fastidirent. Lamiae pleraequae propositum probabant, sed sine empusarum volucrarum auxilio efficere dubitabant. Idcirco Carter, cum pateret eas triremem in ancoris stantem administrare non posse, se obtulit remigum transtrorum usum eas docturum, cui libenter assensae sunt. Iam caelum cinereum lucescebat atque sub hoc plumbeo caelo boreali lamiarum selectarum manus navem foetidam concendit inque transtris consederunt. Carter censuit eas facilius discere atque ante noctem pluries navigia per portum temptaverat. Non ante diem quartum tamen ausus est navigationem bellicam inire. Bene

exercitis remigibus et empasis secure in prora reconditis, tandem vela dedit manus, cum Pickman ducesque alii in ponte congressi stratagemata disputarent.

Prima ipsa luce a scopulo ululatus auditi sunt, qui ita sonabant ut omnes nautici aperte tremuerint, sed omnium maxime tremuere tres recuperatae lamiae quae exploratum haberent quid demum ululatus significarent. Aestimatum est frustra fore incursum nocturnum, qua de causa navem constiterunt sub nubibus phosphorescentibus donec dies cinereus lucesceret. Ubi satis fuit lucis quieveruntque ululatus, remiges labores repetiverunt et triremis magis magisque scopulum serratum appropinquavit cuius fastigia granitica phrenetice caelum taetrum scalpebant. Scopuli latera perquam abrupta erant, at hic illicque in liminibus saxosis aspiciebantur mira habitacula sine fenestris parietibus tumescentibus, insuper cancelli humiles vias raedarias protegebant. Numquam adhuc navis hominum hunc locum attigerat; numquam dumtaxat hucusque pervenerat atque redire potuerat, sed Carter lamiaeque impavide tenorem servaverunt, latereque meridionali superato crepidines quaesiverunt quas recuperatae tres retulerant in portu insitas esse quem promontoria abrupta continebant.

Ab ipsa insula producta erant bina promontoria atque usque adeo inter se invicem vergebant ut in medio naves singillatim tantum transire possent. Videbatur nullum vigilem exterius esse, itaque triremis audaciter per fretum tenue directa est ultra ad portum putidum. Heic autem ubicumque magna industria discurrebatur; juxta formidabilem caiam lapideam naves nonnullae in ancoris stabant, cum sexcenties servi semihomines negotiaque lunaria in littore arcas capsasque tractarent vel monstra fabulosa et innominanda agerent carpentis tardis conjuncta. Oppidulum lapideum exsistebat e rupe super crepidines eminentem excisum, unde via sinuosa ad altiora rupis limina ultra conspectum circumvolvebatur. Quid autem in prodigiosa hac rupe granitica abruptaque lateret nemo dicere posset, sed quae exterius aspiciebantur minime animos extollebant.

Triremem ineuntem cum viderunt turbae quae in crepidinibus stabant, alacritatem multam praebuerunt; qui oculos habebant in eam aciem intendebant, qui oculis carebant temptacula rosea avide

torquebant. Non adverterant nimirum manum alienam nunc navem gubernare, cum lamiae semihominum cornutorum ungulatorumque similiores essent et empusae omnes infra invisibles laterent. Interim duces consilium perfecerant: empusas scilicet emittere cum primum crepidinem attigerint, dein continuo navi discedere remque omnino creaturis his relinquere fere amentibus quae natura coguntur sua. Ita in scopulum ejectae volucres cornutae hae primum omnia viventia quae obviam sibi fierent rapturae essent, postea nullo alio impetu quam redeundi desiderio motae aquarum timorem obliturae citius ad abyssum volaturaे essent, dum praedas foetidas secum per tenebras ad apta loca ferunt, unde per paucae vivae emergere possent.

Lamia quae Pickman quondam fuerat tunc descendit empusasque simpliciter jussit, cum navis ad crepidines ominosas foetidasque maxime appropinquaret. Statim in littore nova perturbatio orta est atque Carter percepit triremis tenorem jam suspiciones excitavisse. Gubernator videlicet ad navale idoneum navem non direxerat et fieri potuit ut vigiles differentiam animadvertisserent inter lamias deformes et servos semihomines quorum partes usurpaverant. Itaque ad arma fortasse silenter conclamatum erat, nam continuo fere negotia lunaria a domibus atris humilibusque sine fenestris catervatim egredientes per viam sinuosam a dextra descendere cooperunt. Cum triremis prora crepidinem percussit, matarae forma mirandae imbribus projectae sunt, quibus lamiae duae occisae sunt aliaque leviter vulnerata; at simul apertae sunt valvae ut emitterentur empusae quarum nubes atrae super oppidum circumfusae sunt quasi vespertilionum cornutorum giganteorumque examen.

Gelatinosa negotia lunaria longam perticam adepta navem invadentem repellere conabantur, sed cum empusae iis involaverunt, jam tales conatus desinendi fuere. Terribiles perquam visu fuere isti titillatores sine vultu gummeique oblectamentis suis vacantes atque spectatu horribiles nubes earum densae per oppidum se extendentis viamque sinuosam supra ascendentes. Interdum nigrarum volitantium grex quidam captivum batrachoidem forte demittebant atque victima humi dirumpiens tam oculos quam nares offendebat. Postquam empusa novissima e triremi exiverat, lamiarum duces voce volubili recipiendi

jussum emiserunt et remiges quiete a portu inter promontoria cinerea recesserunt, cum in oppido pugnae proeliaque effervescerent.

Lamia cui nomen Pickman fuerat horis aliquot morata est donec empusae animis rudibus statuerint aequoris timorem superare ; idcirco jussit triremem passibus circiter mille manere a scopulo serrato cum exspectaret vulneratosque sanaret. Nox fuit et crepusculum cinereum phosphorescentiae nubium humilium morbidae cessit ; interim duces scopuli maledicti alta observabant utrum evolaturaे essent empusae. Ad mane macula nigra aspecta est super pinnaculum summum volitantem, nec mora macula examen facta est. Paulo ante lucem examen visum est diffugere atque inter quadrantem omnino ad aquilonem evanuerat. Haud semel visum est aliquid a denso examine in mare cadere, sed de hoc Carter non curabat, nam expertus noverat bestias lunares batrachoides natare non posse. Cum tandem lamiae pro certo habuissent empusas omnes Sarcomandam petivisse Abyssumque Magnam onus condemnatum secum ferentes, triremis inter promontoria cinerea ad portum rediit et manus deformis tota descendit atque curiose per scopulum nudum spatiabatur cujus turres, speculae, arcae e saxo solido excisae erant.

Horrenda fuere secreta in antris istis maleficis sine fenestris detecta ; nam multae erant oblectamentorum infectorum reliquiae quae grados varios mutationis a pristino statu ostendebant. Carter nonnulla negotia interfecit quae adhuc aliquo modo vivebant, at praeceps alia fugit de quibus certe judicare non potuerat. Aedes foetore repleteae plerumque scamnis sedeculisque instructae erant ligno lunari confectis intusque imaginibus innominabilibus et phreneticis ornatae. Innumerata arma, instrumenta, ornamenta circumjacta erant, necnon idola nonnulla ex solido carbunculo facta entitates singulares dipingentia quae in terra hac non invenirentur. Quae, quamvis pretiosa fuerit eorum materia, neque cupiditatem neque inspectionem invitabant et Cartero minime molestiae fuit ex iis quinque malleo minutim frangere. Mataras lanceasque dispersas collegit et, probante Pickman, in lamias distribuit. Talia instrumenta caninis claudicatoribus nova existebant, sed cum simpliciora usu essent, breviter instructae citius tractare didicerunt.

Rupis partes superiores plura templa quam domus continebant atque in multis conclavebus excisis repertae sunt horrendae aerae sculptae et fontes dubiose maculati et sacella ubi negotia magis monstruosa colebantur quam di feri supra Cadath. Pone templum quoddam magnum se extendebat cuniculus humilis nigerque quem Carter procul intra rupem secutus est, facem manu tenens donec ad aulam cameratam venerit amplis mensuris atque obscuram cujus camera imaginibus demoniacis ornata erat tota inque medio hiabat puteus putidus sine fundo qualis fuerat in Leng monasterio horribili ubi solus meditabatur Sacerdos Maximus Non Describendus. Ultra puteum putidum in parte obscuriore discernere sibi visus est portulam aeneam mire excisam ; quam vero incerta de causa aperire temuit vel etiam appropinquare, atque trans speluncam ad socios suos invenustos properavit qui cum tranquillitate neglegentiaque circumspatiabantur quas ipse sentire nequiret. Lamiae bestiarum lunarium oblectamenta infecta reppererant iisque secundum morem suum fructae erant. Insuper vini lunaris vehementis dolium invenerant quod ad crepidines devolvebant ut auferent eoque posterius ad legationes negotiationesque uterentur, quamquam recuperatae tres quae memores fuere quantum in se effecerit cum in Dylath-Leen essent, gregem monuerunt ne quid ejus vini gustarent. Carbuncolorum e fodinis lunaribus extractorum magna copia erat, seu rudia seu polita, in camera quadam prope ad mare, sed cum expertae essent lamia ea edibilia non esse, minime appetiverunt. Carter ullum auferre non temptavit, cum nimis novisset de iis qui ea effodierant.

Statim orti sunt vagitus excitati a crepidinum excubiis atque omnes scrutatores taetri, relicto officio negotioque, mare intueri coeperunt adque littus se congregare. Inter promontoria cinerea velociter adveniebant triremis nova atque mox proretae semihomines oppidum invasum animadvertisi essent negotiaque monstruosa infra latentia excitaturi. Feliciter lamiae mataras lanceasque a Cartero distributas adhuc secum ferebant, illoque jubente et entitate quae quondam Pickman fuerat incitante, cito agmen instruxere impediturae quominus navem appellerent. Statim tumultus in triremi oriens indicavit nautas res novas observavisse, atque subitanea navis institio demonstravit eos lamiarum copiam superiorem clare respexisse. Aliquantisper dubitato,

advenae quiete proram verterunt et retro promontoria transierunt, at lamiae ne brevissime quidem censuere pugnam aversam esse. Aut navis nigra subsidia quaestura esset, aut nautae in aliam insulae partem egressuri essent; idcirco statim exploratorum manus ad pinnaculum missa est quae hostium cursum observaret.

Neque multo interposito tempore lamia anhelans rediit quae retulit bestias lunares semihominesque modo in promontoriorum rudium cinereorumque partem exteriorem maxime ad orientem spectantem egredi perque calles reconditos et limina saxosa quae vel ibex vix secure calcaret ascendere. Neque fere mora triremis denuo aspecta est, at perbreviter, trans fretum angustiorem. Dein continuo nuntius alter anhelans descendit ut monuerit gregem in promontorium alterum egredi, ambosque greges valde crebriores esse quam ut a triremis magnitudine excogitari posset. Ipsa navis, paucioribus unius agminis remis tarde promota, inter rupes transeuntem mox visa est, quae in portu putido institit quasi pugnam advenientem spectatura inque promptu mansura.

Interea Carter Pickmanque lamias in manus tres divisorant, quarum binae singula agmina invadentia offensurae erant tertiaque in oppido remansura. Piores binae statim saxos

ascendit ad jussam regionem, cum tertia deinceps in manum marinam terrestremque divisa est. Manus marina, ducente Cartero, triremem in anchoris stantem concedit adque advenarum triremem paucis remigibus motam se vertit, quae vero per fretum ad altum rediit. Carter autem eam statim persecutus non est, nam noverat majori urgentiorique usui se ad oppidum fore.

Interea bestiarum lunarium semihominumque legio horrenda ad summa promontoria usque sine ordine ascenderant eorumque formae monstruosae in crepusculi caelo cinereo utroque delineatae erant. Invadentium infernales tibiae exiles nunc gemiscebant atque pompa ista hybridica fereque informis plerumque aequa nauseam pariebat ac foetor quem bestiae batrachoides blasphemiaeque emittebant. Dein utraque lamiarum manus catervatim in conspectu venerunt et formis in caelo delineatis se miscuerunt. Matarae ex utraque parte injici coepere, cum

lamiarum vagitus augentes et semihominum ululatus bestiales gradatim tibiarum gemitui infernali miscerentur atque in tumultu ineffabili dissonantia daemonica evaderent. Interdum corpora ab angustis promontoriorum culminibus cadebant in mare exterius vel in portum interiorem; heic vero citius ea infra sorbebant negotia sub mari spatiantia quorum praesentiam tantum indicabant bullae portentosae.

Per dimidiam horam duelli furor in caelo arsit, donec in rupe occidentali invasores funditus eradicati sint. In rupe vero orientali, ubi, ut patebat, bestiarum lunarium dux aderat, haud ita fauste lamiis evenerat, quae paulatim ad pinnaculi clives se recipiebant. Pickman continuo jussit ad frontem hanc subduci praesidia ex copia in oppido manente, quae magno auxilio fuerunt incipiente proelio. Postquam acta est pugna occidentalis, victores superstites ad socios oppressos adjuvandos properaverunt remque converterunt cum invasores ad promontorii culmen angustum repulsi sint. Semihomines jam omnes interfecti erant, sed ultima monstrorum batrachoidum desperanter pugnabant, lanceas longas membris fortibus taetrisque agitantes. Iam fere tamararum tempus non erat atque comminus certabant pauci lancearii qui in culmine angusto invicem occurrere possent.

Cum furor et trepidatio ingravescerent, permulti in mare delabebantur. Qui in portum ceciderant mortem innominandam gustaverunt invisibilium spumigerorum opera, qui vero in altum cadebant ad imas rupes natare poterant scopulosa attigerunt, cum hostium triremis eminus exspectans bestias lunares nonnullas salvaverit. Praeter loca ubi monstra egressa erant, rupes ascendi non poterant, idcirco nulla lamia in scopulosis jacens agmini se conjungi potuit. Aliquot occiderunt tamarae ex hostium triremi injectae vel a bestiis lunaribus supra emissae, sed nonnullae superfuere et servari potuerunt. Cum securae visae sunt copiae terrestres, Carteri triremis inter promontoria erupit hostiumque navem in altum procul repulit, interim lamias servans quae in scopulosis erant vel in mari natabant. Nonnullae bestiae lunares qui in scopulosis haerebant cito e medio sublatae sunt.

Denique postquam triremis lunaris procul remota erat et invasorum exercitus in locum unum reductus erat, Carter copias amplas

in promontorium orientale exposuit ; dein certamen per breve fuit. Ab utraque parte impugnati titubatores foetidi mox aut concisi sunt aut in mare depulsi, donec ad vesperam lamiarum duces in eo congruerint quod insula ex integro purgatam esse. Interim abierat hostium triremis atque consensum est ut maleficus scopulus serratus relinquendus esset ante quam monstrorum lunarium exercitus copiosior congregatus victores adgrederetur.

Itaque noctu Pickman Carterque lamias omnes congregaverunt easque accurate numeraverunt, ex quo patuit magis quam quartam earum partem in prioris diei pugnis obiisse. Vulneratae in triremis lectulis depositae sunt, nam Pickman jugiter inveteratum lamiarum morem dissuadebat proprios vulneratos occidendi et vorandi, atque copiae validae remis assignatae sunt vel cuivis officio quo aptissime fungi possent. Sub humilibus noctis nubibus phosphorescentibus navigavit triremis atque Carter sine maerore insulam reliquit secretorum pestilentium, cuius aula camerata sine lumine, puteus sine fundo, horrifica porta aenea jugiter ejus animum inquietabant. Prima luce a navi aspecta sunt Sarcomandae caiarum basalticarum ruinae, ubi adhuc praestolabantur aliquot empusae excubiae, quae sicut nigra antefixa cornuta in illius urbis columnis fractis sphingibusque corruentibus subsidebant quae ante hominum memoriam vixerunt et perierunt.

Lamiae castra posuerunt inter rutos Sarcomandae lapides per que nuntium rogaverunt plures empusas mittendas quas concenderent. Pickman aliique duces profuse Cartero gratias egerunt de auxilio quod sibi praebuerat. Nunc demum sentiebat Carter optime maturari copta, cum jam liceret sociorum formidolosorum auxilio frui non solum ut hanc Oniriae partem relinqueret, sed etiam ut quaesitioni ultimae studeret deorum qui super ignotam Cadath erant et urbis solis occidentis mirabilis quae tam singulariter a somniis ipsius retinebatur. Idcirco de his cum lamiarum ducibus locutus est, retulitque quae noverat de frigida solitudine ubi insita est Cadath deque monstruosis grypibus deque montibus imaginibus bicipitibus incisis qui urbem custodiunt. De timore narravit grypum ab empusis deque modo quo ingentes aves hippocephalae clamantes fugiunt atros cuniculos in summis apicibus nudis cinereisque qui Inquanok ab odioso Leng dividunt. Quae de

empusis didicerat ab imaginibus udo illitis in monasterio sine fenestris Sacerdotis Maximi Non Describendi etiam narravit ; quod ipsi Megisti eas timerent neque iis praestaret chaos reptans Nyarlathotep, immo Nodens canus antiquissimusque, qui Abyssi Magnae dominus est.

Haec omnia vocibus volubilibus Carter lamiis congressis enarravit ac continuo rogationem fecit quam meditabatur neque immodicam aestimabat prae officiis quae modo modo claudicatoribus caninis cummeisque contulerat. Ait se sat empusarum velle quae ipsum per aerem trans grypum regnum montesque incisos secure ferrent sursumque ad antiquam vastitatem unde nullus alias mortalis redire posset. Cupiebat ad castellum onychinum super ignotam Cadath in vastitate algida volare ut supplex Megistos rogaret visendam solis occidentis urbem quam sibi negabant atque pro certo habebat empusas se illuc sine molestia ferre posse, supra planitiei pericula ultraque horrendas bicipites excubias in monte incisas quae perpetuo in crepusculo cinereo subsident. Nullum periculum terrestre creaturis cornutis sine vultu imminere potest, cum ipsi Megisti eas metuant. Etsi inopinata mittant Di Alieni, cum proni sint ad sese immiscendum in deorum terrestrium mitiorum negotia, nihil est quod timeant empusae, nam de infernis exterioribus parum curant volucres hae silentes et lubricae quae dominum non Nyarlathotep habent, sed pristino Nodenti potentique serviunt.

Decem vel quindecim empusarum grex, ut Carter vocibus volubilibus asseruit, satis esset ad quotvis grypum numerum submovendum, cum forsitan expediret in manu aliquot lamias esse quae creaturas tractarent, nam earum mores melius noverant lamiae sociae quam homines. Empusarum manus ipsum in locum idoneum depositura esset intra muros quales arx illa onychina haberet atque in tenebris mansura donec rediret vel signum mitteret cum in castellum iniret ut deos terrestres oraret. Quod si lamiae nonnullae se comitarentur ad Megistorum thronum usque, pergratum id haberet, nam earum praesentia supplicamentum suum gravius faceret. Id vero non instanter posceret, cum in primis vellet se ad castellum supra ignotam Cadath ferri indeque referri ; novissimum iter enim aut ad mirabilem solis occidentis

urbem spectandam foret, si di favissent, aut ad terrestrem Portam Somni Gravioris in Nemore Incantato, si preces steriles evasurae essent.

Carterum loquentem lamiae omnes maxime intentis animis auscultavere atque hora procedente empusarum nubes quas nuntii arcessiverant caelum obscuraverunt. Aequi volucres circum lamiarum exercitum in semiorbem constiterunt reverenterque praestolabantur cum duces canini viatoris terrestris optata considerarent. Lamiae quae Pickman quondam fuerat cum sociis graviter vocibus volubilibus locuta est, denique Cartero valde plus oblatum est quam ipse maxime exspectavisset. Cum lamiis in bestiis lunaribus devincendis subvenisset ipse, invicem ipsum adjuvaturae essent in itinere temerario ad regna unde nemo umquam redierat ipsique praebiturae essent non solum aliquot empusas socias, sed earum totum exercitum qualis nunc castra fecerat, ubi lamiae veteranae atque modo congressae empusae pariter aderant, excepto tantum praesidiolo quod triremem atram captam custodiret et praedam a scopulo serrato marino factam. Quandocumque vellet ipse per aerem proficiscendum esset et ubi Cadath perventum esset, lamiarum idoneum praetorium ipsum digne comitaturum esset cum petitionem suam dis terrestribus in castello illorum onychino faceret.

Inenarrabilem in modum pergratus et contentus Carter cum lamiarum ducibus de itinere audaci propositum agitavit. Consilium ceperunt exercitum alte volare super horrendum Leng et ejus monasterium sine nomine et vicos lapideos maleficos, in apicibus magnis cinereisque consistere ut cum empusis collequerentur quae grypes terrebant quarumque cuniculi reticulatim culmina perforabant. Postea consilia qualia ex incolis his accepissent secuturos ultimum cursum statuturi essent: aut ignotam Cadath peterent per montium incisorum solitudines ad Inquanok septentrionem, aut per partes borealiores ipsius Leng horrendi. Caninae et sine anima lamiae empusaeque minime timebant quae revelare possent solitudines aviae illae, neque ullum metum iis inficiebat ipsa Cadath notio cuius castellum onychinum mysteriosumque ibi imminebat.

Circa horam meridianam lamiae empusaeque ad volandum se paraverunt atque lamia quaeque sibi equorum cornutorum par elegit a quo ferretur. Carter in primo agmine positus est juxta Pickman, quibus

antecedebant empusae sine equite acie duplii dispositae. Brevi vagitu a Pickman emisso, totus monstruosus exercitus sicut incubus nubificus super pristinae Sarcomandae columnas dirutas Sphingesque collabentes ortus est altius altiusque donec et magna rupes basaltica pone oppidum superata sit conspectuique patuerit planities algida et sterilis circum Leng. Altius etiam volavit exercitus niger, donec ipsa planities parva facta est infra atque, cum ad Boream procederent super horrendum paramum ventis verberatum, Carter denuo horrescens aspexit crudem cipporum circulum aedificiumque demissum sine fenestra quod noverat continere terrificum sacrilegium sericis larvatum cuius unguiculos tam aegre fugerat. Nunc vero nemo descendit cum exercitus tamquam verspertilioes super terram sterilem volaret focosque debiles ex alto praeteriret taetrorum vicorum lapideorum neque vel minime intensem est semihomines unguiculatos cornutosque morbide se torquentes qui perpetuo ibi saltabant tibiisque canebant. Semel grypem aspexerunt demisse super planitiem volantem, sed ubi eos aspexit ipse, perniciose emissâ voce, ad boream fugae abjectae se dedit.

Iam obscura luce apices serratos cinereosque attigerunt qui Inquanok saepimentum existunt et ad speluncas mirandas prope culmina volitabant quas Carter meminerat grypes tam timuisse. Vagitu urgentibus lamiarum ducibus, a cuniculo quoque sublimi exierunt catervatim volucres cornutae nigraeque cum quibus diu deformibus gestibus collocutae sunt exercitus lamiae empusaeque. Mox inter omnes constitit optimum cursum esse super Inquanok vastitatem algidam, nam Leng regiones boreales perquam insidiosae sint, quas ipsae empusae oderint, cum exhalationes ex abyso in aedificiis quibusdam hemisphaericis in collibus paraxenis insitis congregiantur, quae vulgus fabulis injucunde ad Deos Alienos eorumque chaos reptans Nyarlathotep adscribunt.